De ollandia // Capl'm. CX

Oppuincia modica sua iuxta hostia re
ni vbi intrat mare brabacie p̄tigua
a meridie. vicinia frisia ab oriente. ab occasu
insule britānica p̄iuncta. ab aq̄lone inferiori
gallie belgice est p̄tigua. atqz flādie ab occi
dēte. est aut̄ tra palustris et aq̄la. fere ad mo
dum insule vndiqz maris brachijs arzbeni
flumis circūfusa. h̄ns lacus et stagna multa
et pascua valde bona. et iō armēi pecudib⁹
et iūmēi est referta. ei⁹ gleba in locis plibus
valde frugifera et in plurib⁹ etiā nemorosa.
ples et viles h̄ns venatōnes in plur. b⁹ etiā
est bituminosa ex qua forma materia apta
ad ignū nūrimēta. Et est terra diuinis que
transcunt p̄ mare et p̄ flumina plurimū opu
lenta. cui⁹ ciuitas capitalis traiectū inferius

nūcupa; in latino. vtrich vō dī. in ydiomate
germanoz. nā ad germaniā p̄tinet q̄ ad sitū
q̄ ad mores et quo ad dñium et et quo ad lin
guā. cui⁹ gens elegās est corpe robusta viri
bus. audar aio. venusta facie. honesta i mo
rib⁹. deuota deo. fida boibus et pacifica. mi
nus p̄dis intēdens et raptib⁹ q̄z alie germa
nice nationes.

De orcadia // Capl'm. CXI

Orcada occeani
O est insula iuxta mare britānicū in
europa. a q̄ et cetere insule milte ei
dem p̄tinate et vicine orcadæ insule noianē
et sūt in numero. xxii. quarū. xx. Deserte sunt
xii. vō incolunt. vt dicit Isid. li. xv. de insulis
// De paradiſo // Capl'm. CXII

Destradiſus est loc⁹
P in pib⁹ orientis p̄stitut⁹. cui⁹ vo
bulū a greco in latinū vernis ortus.
Idoro in bebraico eden dī. qd̄ apud nos dī
licie interptāt. vt dī. Isi. li. xv. ca. ii. Este ei or⁹
deliciay. vt dī. idē. q̄ ex oī genere ligni et po
miferay arboz est p̄itus. h̄ns in se lignū vñ
te. nō ibi frigus. nō ibi est⁹. sed p̄petua aeris
tempies. ex c⁹ medio fons prumpēs rotū ne
mus irrigat. diuidis in q̄tuor nascentia flumi
na cui⁹ aditus post peccatu; p̄t. i. bois būa
no genere inēclusus fuit. q̄a vndiqz flāmea
rumphea. i. muroigneo vndiqz circūcincta
ita vt ei⁹ pene cū celo incēdū p̄ungat. Idre
sidūqz angeloz arcēdis spiritiib⁹ malis sup
rūpbee flagrantia est a dño ordinatū. vt bo
munes flāme angelos vō malos boni ange
li s̄b moueāt. ne alicui spūi l̄ carni peccatrici
adī⁹ patet padisi. bucusqz Isi. li. xv. ca. p. iii.
vbi tractat de regionib⁹. Sedm at̄ magistr
in bysto. ca. ii. sup gen. dī. sic vñlantavit in q̄t
de⁹ a p̄ncipio creatōis herbis et arborib⁹ lo
cū deliciay aptauit et h̄i p̄ncipio ipsi⁹ mūdi
scz in oriēte. et ille locus est amenissim⁹ longo
tre et maris tractu a nostrob̄itabili segregata
tus aido edī⁹. i. alt⁹ vt v̄sqz ad lunare globū
attingat. vbi et p̄p̄ situs altitudinē aque di
luuij nō p̄uenērūt. vt dī. idem. De padiso at
dī. Jo. damas. q̄ vō et visibili et inuisibili cre